
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1785 DEL 18/12/2024

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N. 1544 DEL 28/11/2024 
PER CAMBIO CODICE PRODOTTO - FASC 505/2024/SIRI

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente





PREMESSO  che,  con  Determina  n.  1544  del  28/11/2024, codesta  Azienda 
Ospedaliera  ha provveduto  ad acquistare dalla  Ditta  BIODESA SAS,  Partita  Iva  e 
Codice  Fiscale  02861281216,  N.  N.  01  Pezzo  di  Prodotto  Codice  “5405000018” 
Centrifuge 5425, tastiera a membrana, non refrigerato, con rotore FA-24x2, 230 V/50  
– 60 Hz (EU-IVD) AL PREZZO UNITARIO SCONTATO DEL 12 % di Euro 2.645,28  
(duemilaseicentoquarantacinque/28)  +  Euro  280,00  (duecentottanta/00)  per  
installazione,  prova  di  funzionamento,  verifiche  elettriche,  formazione  basilare  
all’uso,  manutenzione preventiva,  per un prezzo unitario complessivo di Euro 
2.925,28 (duemilanovecentoventicinque/28);

che la spesa complessiva, prevista in tale Determina, di EURO 2.925,28 + IVA = 
EURO 3.568,84 trova copertura sul conto economico n. 1010204010 del bilancio 2024 
come da parere contabile  rilasciato dall’UOC Risorse Economiche;

CONSIDERATO:

che la  Società  BIODESA  SAS,  ha  inviato  al  29/11/2024  alla  UOC 
Provveditorato  /  Economato,  con  PEC,  oltre  alla  Comunicazione  di 
aggiudicazione  della  procedura  per  la  fornitura  evidenziata  in  oggetto 
“Contratto (CIG B47EF3CD11) (FASC 505/2024/SIRI)”  firmata digitalmente 
per  accettazione,   anche  un  altro  allegato  di  comunicazione  del  cambio 
codice della centrifuga 5425 IVD di cui all’affidamento, per miglioramento del 
nuovo rotore QuickLock Pro, riportando la “scheda PATCH”; 

che con tale allegato ha specificato che il codice 5405000020 sostituisce il 
codice 5405000018 e che il prezzo non varia; 

VERIFICATO  che il  prodotto  con il  nuovo codice 5405000020 (Centrifuga 
5425 + rotore modello FA-24x2 Qu.L.Pro IVD), risulta conforme ai requisiti  
minimi richiesti nell’Allegato A1 del CSA, come da Valutazione Tecnica del 
05/12/2024 ad oggetto “Valutazione offerta per la fornitura di Mini Centrifuga 
per  24  micro  provette  da  2ml  per  la  U.O.S.D.  Genetica  Medica  del  P.O. 
Rummo dell’A.O. San Pio di Benevento” redatta dalla UOS Ingegneria Clinica 
e da Essa trasmessa a mezzo email del 05/12/2024, in allegato;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE:

- tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è 



depositata e custodita presso l’UOC proponente;
- l'istruttoria  del  presente  provvedimento  è  stata  effettuata  dal 

sottoscritto  Dirigente  che  ne  attesta  la  regolarità  giuridico-
amministrativa;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme 
alle  disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive 
dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 
Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

- l'insussistenza  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  ai  sensi 
del1'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012

- verificata la legittimità giuridico-amministrativa del procedimento e dei 
contenuti della presente Determina, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità

- constatato  che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  6  del  D.P.R. 
2017/2012,  che la  ditta  è in regola  con gli  adempimenti  contributivi 
INPS e che a suo carico non esistono annotazioni nel registro ANAC

- dato atto che trattasi di fattispecie soggetta agli obblighi in materia di 
trasparenza, derivanti dal D.Lsg. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.

- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per 
il corretto funzionamento del Servizio Richiedente 

- Tutto ció premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

di prendere atto della Comunicazione della Biodesa, inviata a mezzo PEC del 
29/11/2024 con la quale specifica il nuovo codice del prodotto ritenuto 
conforma dall’Ingegneria Clinica come da valutazione del 5/12/2024;

di precisare che il nuovo codice del prodotto è 5405000020 e che il codice 
del prodotto 5405000020 sostituisce il precedente codice 5405000018. 

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Ermanno Sirignano

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri



Firmato digitalmente


		2024-12-18T17:01:47+0100
	Ermanno Sirignano


		2024-12-18T17:02:26+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




